

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Pregão Eletrônico Nº 00401/2022(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.334.638/0001-21 - ATACADAO APUI COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20 <u>Válvula Descarga</u> Marca: AMANCO Fabricante: AMANCO Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula Descarga Material: Latão , Aplicação: Mictório , Características Adicionais: Com Ciclo De 4 A 10 Segundos , Tratamento Superficial: Cromado , Tipo Uso: Descarga De Mictório Automática , Bitola: 1/2 PO	Unidade	30	R\$ 85,0300	R\$ 85,0300	R\$ 2.550,9000
53 <u>Tela Tipo Concertina</u> Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela Tipo Concertina Comprimento: 50 M, Diâmetro: 30 CM, Tipo: Dupla Clipada , Formato: Espiras	Unidade	300	R\$ 129,5600	R\$ 99,0000	R\$ 29.700,0000
56 <u>Couro Sintético</u> Marca: OUTROS Fabricante: OUTROS Modelo / Versão: M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Couro Sintético Nome: Couro Sintético	Metro	500	R\$ 6,8700	R\$ 6,8700	R\$ 3.435,0000
72 <u>Tinta Esmalte</u> Marca: LUX Fabricante: LUX Modelo / Versão: GALÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Esmalte Material: Tinta À Base De Resinas Alquídicas/Pigmentos , Tipo Acabamento: Brillhante , Cor: Verde Folha , Superfície Aplicação: Metal	Galão 3,60 L	50	R\$ 121,6300	R\$ 73,0000	R\$ 3.650,0000
76 <u>Primer</u> Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo / Versão: LATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Primer Finalidade: Aderência Entre Superfície De Concreto E A Manta , Aplicação: Manta Asfáltica , Componente Básico: Asfalto Modificado, Plastificantes, Solventes Orgã	Lata 3,60 L	10	R\$ 231,9100	R\$ 188,0000	R\$ 1.880,0000

Total do Fornecedor: R\$ 41.215,9000

01.631.853/0001-94 - J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Adesivo Conexão Hidráulica</u> Marca: FIRMEX Fabricante: FIRMEX Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo conexão hidráulica, composição: acetonas, resina de PVC, formaldeídos, prazo validade: 1 ano após fabricação, características adicionais: com pincel aplicador	Frasco 175,00 G	10	R\$ 21,1600	R\$ 12,8400	R\$ 128,4000
12 <u>Espude Vaso Sanitário</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espude vaso sanitário, material: plástico, bitola: 1 1/2 pol	Unidade	100	R\$ 6,2300	R\$ 5,2900	R\$ 529,0000
38 <u>Plugue Prolongador</u> Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue prolongador, material: plástico isolante, tipo: macho, modelo: para pino cilíndrico, cor: cinza, número pólos: 2p + t, características adicionais: padrão novo, Abnt, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 10 A, número de pinos: 2 um	Unidade	50	R\$ 8,7800	R\$ 5,5000	R\$ 275,0000
39 <u>Plugue Prolongador</u> Marca: ROMAZI Fabricante: ROMAZI Modelo / Versão: USO GERAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plugue prolongador, tipo: fêmea, modelo: para pino cilíndrico, cor: preta, formato contato: universal, número pólos: 2p + t, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 20 A	Unidade	50	R\$ 8,5200	R\$ 5,7000	R\$ 285,0000
42 <u>Soquete Lâmpada</u> Marca: ROMAZI	Unidade	100	R\$ 11,1600	R\$ 4,1700	R\$ 417,0000

Fabricante: ROMAZI**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Soquete plus para lâmpada led, partes condutoras de latão, partes isolantes em termoplástico, plafon e-27 em porcelana, potência Máxima 100w- 2 A/ 250 V~43 Tomada Unidade 50 R\$ 6,2400 R\$ 4,7400 R\$ 237,0000**Marca:** ROMAZI**Fabricante:** ROMAZI**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomada, modelo: simples, tipo: fêmea, formato contato: 2p + t, cor corpo: branca, corrente nominal: 10 A, tensão nominal: 250 v, características adicionais: com espelho 4" x 2", tipo fixação: encaixe45 Pilha Unidade 200 R\$ 3,3600 R\$ 2,1000 R\$ 420,0000**Marca:** ARTEK**Fabricante:** ARTEK**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha, tamanho: palito, modelo: AAA, sistema eletroquímico: lithium, tensão nominal: 1,5 v46 Pilha Unidade 100 R\$ 6,3000 R\$ 3,8700 R\$ 387,0000**Marca:** ARTEK**Fabricante:** ARTEK**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha, tamanho: pequena, modelo: AA, características adicionais: não recarregável, sistema eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v66 Bucha Parafuso Unidade 1000 R\$ 0,0900 R\$ 0,0800 R\$ 80,0000**Marca:** IV PLAST**Fabricante:** IV PLAST**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bucha 6mm, S6, material: plástico.68 Rolo Pintura Predial Unidade 20 R\$ 17,1400 R\$ 13,9700 R\$ 279,4000**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo pintura predial, material: lã de carneiro, comprimento: 23 cm, características adicionais: com suporte, garfo de aço, altura lã 25 mm69 Solvente Litro 20 R\$ 36,3700 R\$ 28,4500 R\$ 569,0000**Marca:** FARBEN**Fabricante:** FARBEN**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Solvente, aspecto físico: líquido, aplicação: diluição tinta, ponto fulgor: 111 °c, ponto fusão: -95 °c, composição química: metilbenzeno70 Bandeja Pintura Unidade 5 R\$ 24,1500 R\$ 23,8500 R\$ 119,2500**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo / Versão:** USO GERAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja pintura, material: plástico, comprimento: 34,50 cm, largura: 26 cm, características adicionais: com escorredor de tinta e alça metálica, capacidade mínima: 10 l, tipo: balde, caçamba, formato: retangular**Total do Fornecedor: R\$ 3.726,0500****04.547.497/0001-13 - ELETRICA MANAUS LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Chuveiro Não Elétrico</u>	Unidade	20	R\$ 14,0200	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000
	Marca: herc					
	Fabricante: herc					
	Modelo / Versão: chuveiro plastico					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Chuveiro não elétrico, material: plástico, tipo: com braço, sem registro, diâmetro: 6 pol, cor: branca, comprimento braço: 35 cm, bitola: 1,2 e 3,4 pol - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.					
9	<u>Conexão Hidráulica</u>	Unidade	50	R\$ 2,9400	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000
	Marca: krona					
	Fabricante: krona					
	Modelo / Versão: conexao pvc					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: tampão, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola i: 3,4 pol - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.					
10	<u>Tampão Conexão</u>	Unidade	50	R\$ 2,1200	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000
	Marca: krona					
	Fabricante: krona					
	Modelo / Versão: conexao pvc					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conexão hidráulica, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: tampão, tipo fixação: roscável, aplicação: instalações prediais água fria, bitola: 1,2 pol - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.					
11	<u>Engate Hidráulico</u>	Unidade	50	R\$ 13,0000	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000
	Marca: krona					
	Fabricante: krona					
	Modelo / Versão: engate pvc flexivel					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Engate hidráulico, material: pvc flexível, bitola: 1,2 pol, comprimento: 60 cm, aplicação: instalações prediais água fria - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.					
13	<u>Filtro de água</u>	Unidade	10	R\$ 344,3900	R\$ 280,0000	R\$ 2.800,0000
	Marca: lorenzetti					
	Fabricante: lorenzetti					
	Modelo / Versão: filtro de agua					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filtro de água tamanho 9 3/4". Grau de filtração: 5micra. Vazão 120 litros/hora. Elemento filtrante: Carbon Block. Características adicionais: tampa e copo fabricado em polipropileno. Pressão mínima de trabalho: 2mca. (20 kPa). Pressão máxima de trabalho: 40 mca. (400 kPa). Vida útil 6 meses ou 6.000 litros. Equipamento similar à marca Lorenzetti ou de qualidade superior. - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

14 <u>Conjunto reparo registro</u>	Unidade	15	R\$ 43,7200	R\$ 42,0000	R\$ 630,0000
------------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: deca

Fabricante: deca

Modelo / Versão: reparo registro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reparo para registro de pressão ¾ chuveiro completo similar à Deca, com acabamento cromado. - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

17 <u>Torneira</u>	Unidade	50	R\$ 17,6300	R\$ 17,0000	R\$ 850,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: astra

Fabricante: astra

Modelo / Versão: toneira pvc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira, material corpo: pvc, tipo: lavatório, diâmetro: 1,2 pol, Bica: 27cm - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

18 <u>Tubo Hidráulico</u>	Unidade	10	R\$ 74,8300	R\$ 64,0000	R\$ 640,0000
---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: nortplast

Fabricante: nortplast

Modelo / Versão: tubo pvc rigido

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo hidráulico, material: pvc rígido, diâmetro: 40 mm, aplicação: tubulação de água - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

22 <u>Válvula escoamento</u>	Unidade	25	R\$ 19,1500	R\$ 16,0000	R\$ 400,0000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: herc

Fabricante: herc

Modelo / Versão: valvula pvc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula escoamento, material: pvc, diâmetro: 1 pol, componentes: com ladrão para lavatório, características adicionais: tampão, anel vedação borracha, flange fixação pvc, aplicação: lavatório, cor: branca - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

23 <u>Válvula Escoamento</u>	Unidade	25	R\$ 23,6400	R\$ 22,0000	R\$ 550,0000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: herc

Fabricante: herc

Modelo / Versão: valvula escoamento pvc

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula escoamento, material: pvc, diâmetro: 3,4 pol, componentes: com ladrão para lavatório, características adicionais: longo, aplicação: lavatório - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

24 <u>Anel Vedação</u>	Unidade	50	R\$ 13,0000	R\$ 10,9000	R\$ 545,0000
------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: herc

Fabricante: herc

Modelo / Versão: bolsa vedacao para caixa acoplada

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de vedação para caixa acoplada. Diâmetro externo 88mm. Diâmetro Interno saída 52 mm. Diâmetro seção transversal 20mm. Altura 28mm. - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

26 <u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Metro	300	R\$ 7,2200	R\$ 5,7000	R\$ 1.710,0000
----------------------------------	-------	-----	------------	------------	----------------

Marca: topcabos

Fabricante: topcabos

Modelo / Versão: cabo flexivel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, cor da cobertura: azul, material do condutor: cobre, bitola: 6 mm - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

28 <u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Metro	300	R\$ 10,0800	R\$ 7,9500	R\$ 2.385,0000
----------------------------------	-------	-----	-------------	------------	----------------

Marca: lamesa

Fabricante: lamesa

Modelo / Versão: cabo pp trifasico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo pp, característica adicional: trifásico, tensão isolamento: maior ou igual a 750 v, formação do cabo: 3 x 2,5 mm2 - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

31 <u>Conjunto Elétrico</u>	Unidade	50	R\$ 37,8200	R\$ 33,0000	R\$ 1.650,0000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: mectronic

Fabricante: mectronic

Modelo / Versão: conjunto eletrico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto elétrico, componentes: tomada 3p de 20a e disjuntor bipolar de 15a, aplicação: instalação ar condicionado, características adicionais: conjunto astop de sobrepor, tensão alimentação: 250 v - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

32 <u>Extensão Elétrica</u>	Unidade	5	R\$ 45,7800	R\$ 43,0000	R\$ 215,0000
-----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: ilumi

Fabricante: ilumi

Modelo / Versão: extensao eletrica

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extensão elétrica, tipo: flexível, comprimento: 4 m, componentes: 4 tomadas fêmeas 2p+t, plugue macho 2p+t, 10a, 250, corrente: 20 a, número pólos: 2p + t, formação do cabo: 3 x 1,5 mm2, características adicionais: que possibilite o uso de plugues macho de 90° e 18, cor: preto, tensão nominal: 250 v, formato contato: 3 pinos cilíndricos em 180°, normas técnicas: nbr 14136, nº de pinos: 3 un, material: termoplástico anti-chama - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

33 <u>Interruptor</u>	Unidade	50	R\$ 10,4600	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000
-----------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: ilumi

Fabricante: ilumi

Modelo / Versão: 2 secoes

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Interruptor, quantidade seções: 2 un, características adicionais: teclas paralelas e placa 4 x 2, cor: branca, referência: linha silentoque, posição relativa: embutir, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 10 a - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.

36 <u>Luminária</u>	Unidade	50	R\$ 58,5500	R\$ 49,5000	R\$ 2.475,0000
---------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: empalux

Fabricante: empalux**Modelo / Versão:** luminaria emergencia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luminária, tipo: emergência, material corpo: plástico abs, formato: retangular, tipo lâmpada: led, cor: branca, quantidade lâmpadas: 60 un, posição relativa: sobrepor, modelo: bateria recarregavel, aplicação: sistema de iluminação de emergência predial, tensão nominal: bivolt v, grau proteção: ip20 - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.37 Plugue Prolongador Unidade 50 R\$ 12,6100 R\$ 9,0000 R\$ 450,0000**Marca:** ilumi**Fabricante:** ilumi**Modelo / Versão:** plugue prolongador plastico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plugue prolongador, material: plástico isolante, tipo: fêmea, modelo: para pino cilíndrico, cor: cinza, número pólos: 2p + t, características adicionais: padrão novo, abnt, tensão nominal: 250 v, corrente nominal: 10 a, número de pinos: 2 un - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.40 Plugue Prolongador Unidade 50 R\$ 7,6000 R\$ 6,0000 R\$ 300,0000**Marca:** ilumi**Fabricante:** ilumi**Modelo / Versão:** plugue macho**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Plugue, tipo: macho, formato pinos: cilíndrico, posição pinos: 2p+t, corrente nominal: 20 a, tensão nominal: 250 v, normas técnicas: nbr14136, material pino: latão maciço - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.44 Disjuntor Baixa Tensão Unidade 20 R\$ 15,3400 R\$ 8,0000 R\$ 160,0000**Marca:** eletromec**Fabricante:** eletromec**Modelo / Versão:** disjuntor 15A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disjuntor Baixa Tensão. Corrente Nominal: 15 A. Tensão Nominal: 220 V. Número De Fases: Monofásico. Aplicação: Engenharia. - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.58 Parafuso Unidade 300 R\$ 0,5100 R\$ 0,4800 R\$ 144,0000**Marca:** jomarca**Fabricante:** jomarca**Modelo / Versão:** parafuso aco zincado**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso, material: aço zincado, tipo: auto brocante, tamanho 12x3/4". - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.59 Parafuso Unidade 300 R\$ 1,0900 R\$ 1,0000 R\$ 300,0000**Marca:** jomarca**Fabricante:** jomarca**Modelo / Versão:** parafuso auto rosqueante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso, material: ferro, tipo: auto-rosqueante, comprimento: 60 mm, características adicionais: galvanizado, aplicação: para bucha s10, tipo cabeça: sextavada - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.60 Parafuso Unidade 2000 R\$ 1,0300 R\$ 0,8500 R\$ 1.700,0000**Marca:** jomarca**Fabricante:** jomarca**Modelo / Versão:** parafuso auto rosqueante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Parafuso, material: ferro, tipo: auto-rosqueante, comprimento: 60 mm, características adicionais: para bucha s6, tratamento superficial: galvanizado - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.61 Prego Com Cabeça Quilograma 10 R\$ 34,9400 R\$ 33,5000 R\$ 335,0000**Marca:** gerdali**Fabricante:** gerdali**Modelo / Versão:** prego com cabeça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego com cabeça, material: aço carbono, tipo cabeça: liso, tipo ponta: comum, bitola: 10 x 10 mm - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.62 Prego Com Cabeça Quilograma 10 R\$ 26,2300 R\$ 21,9000 R\$ 219,0000**Marca:** gerdali**Fabricante:** gerdali**Modelo / Versão:** prego com cabeça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 18 x 21 - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.63 Prego Com Cabeça Quilograma 10 R\$ 20,0600 R\$ 18,0000 R\$ 180,0000**Marca:** gerdali**Fabricante:** gerdali**Modelo / Versão:** prego com cabeça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego com cabeça, material: aço, tipo cabeça: chata, tipo corpo: liso, tipo ponta: comum, acabamento superficial: galvanizado, bitola: 2 1,2 x 10 pol - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.64 Prego Com Cabeça Quilograma 10 R\$ 22,9900 R\$ 20,0000 R\$ 200,0000**Marca:** gerdali**Fabricante:** gerdali**Modelo / Versão:** prego com cabeça**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prego com cabeça, material: arame para prego, tipo cabeça: cônica axadrezada, tipo corpo: liso, tipo ponta: diamante, acabamento superficial: polido, bitola: 19 x 33 - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.65 Bucha Parafuso Unidade 1000 R\$ 0,1000 R\$ 0,0800 R\$ 80,0000**Marca:** wurt**Fabricante:** wurt**Modelo / Versão:** bucha plastico**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Buchas 6mm, S10, material: plástico. - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.67 Massa Corrida Balde 35,00 KG 30 R\$ 86,3500 R\$ 80,0000 R\$ 2.400,0000**Marca:** iquini

Fabricante: iquini**Modelo / Versão:** massa corrida**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa corrida, método aplicação: com espátula e desempenadeira, tempo secagem: 3 h, composição básica: resina acrílica, solubilidade: água, aplicação: imperfeição superfície externa para pintura. - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.73 Trincha Unidade 10 R\$ 5,2000 R\$ 4,5000 R\$ 45,0000**Marca:** tigre**Fabricante:** tigre**Modelo / Versão:** trincha 2 polegada**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trincha, material cabo: madeira, material cerdas: pelo orelha de boi, tamanho: 2 pol, tipo cabo: curto - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.75 Verniz Galão 3,60 L 10 R\$ 72,5700 R\$ 72,0000 R\$ 720,0000**Marca:** iquini**Fabricante:** iquini**Modelo / Versão:** verniz brilhante**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz, acabamento: brilhante, cor: imbuía, aplicação: interior e exterior, características adicionais: filtro solar, proteção sol e chuva. - Procedencia Nacional - Declaramos que estamos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.**Total do Fornecedor: R\$ 23.323,0000****06.164.562/0001-57 - A. DONIZETE DA SILVA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
50 <u>Telha</u>	Unidade	1000	R\$ 63,0500	R\$ 55,9600	R\$ 55.960,0000

Marca: Infibra**Fabricante:** Infibra**Modelo / Versão:** Telha fibrocimento 6mm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Telha Material: Fibrocimento , Comprimento: 122 CM, Espessura: 6 MM, Tipo: Ondulada , Largura: 110 C**Total do Fornecedor: R\$ 55.960,0000****17.451.234/0001-58 - GR COMERCIO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>Reator Lâmpada Vapor Sódio</u>	Unidade	100	R\$ 135,2000	R\$ 109,9900	R\$ 10.999,0000

Marca: GR IND**Fabricante:** GR IND**Modelo / Versão:** GR IND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reator lâmpada vapor sódio, tipo uso: externo, potência nominal lâmpada: 400 w, tensão nominal: 220 v, frequência nominal: 60 hz, fator potência: maior ou igual a 0,94, características adicionais: perda menor ou igual a 30w, tipo de descarga da lâmpada: alta pressão**Total do Fornecedor: R\$ 10.999,0000****28.423.235/0001-05 - MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25 <u>Cabo Elétrico Flexível</u>	Metro	300	R\$ 13,5300	R\$ 8,1100	R\$ 2.433,0000

Marca: COPPERCON**Fabricante:** COPPERCON**Modelo / Versão:** CABO DE COBRE FLEX 750V 10,0MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo elétrico flexível, bitola condutor: 10 mm, cor da cobertura: preta, material do condutor: cobre27 Cabo Elétrico Flexível Metro 300 R\$ 22,0600 R\$ 16,3500 R\$ 4.905,0000**Marca:** COPPERCON**Fabricante:** COPPERCON**Modelo / Versão:** CABO DE COBRE PP 4X4,0MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo elétrico flexível, tensão isolamento: 750 v, tipo: multipolar, aplicação: instalação elétrica, normas técnicas: nbr 15443, nbr 6148, formação condutor: 4 x 4 mm, material do condutor: cobre eletrolítico, material isolamento: pvc antichama, temperatura operação: 70 °c30 Conjunto Elétrico Unidade 50 R\$ 14,4400 R\$ 14,4300 R\$ 721,5000**Marca:** ALUMBRA**Fabricante:** ALUMBRA**Modelo / Versão:** CONJ. 4X2, 1 TOM. 2P+T 20AMP**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto elétrico, componentes: tomada 2p+t, aplicação: material de construção e reparo, tensão alimentação: 250v, corrente nominal: 20 a34 Lâmpada Led Metro 1000 R\$ 40,0300 R\$ 32,4800 R\$ 32.480,0000**Marca:** BRILHANTE**Fabricante:** BRILHANTE**Modelo / Versão:** Lâmpada led, bivolt, potência 40W E27**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal:40 w, tipo base:e-27, temperatura de cor:6500 k. Equipamento similar ou superior a Lâmpada Alta Potência Elgin Super Bulbo 6500 k**Total do Fornecedor: R\$ 40.539,5000****30.456.523/0001-08 - MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

48 Cimento Portland Saco 42,00 KG 50 R\$ 45,2900 R\$ 45,2900 R\$ 2.264,5000

Marca: FORTE

Fabricante: FORTE

Modelo / Versão: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii -

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento Portland Material: Clinker , Tipo: Cp Ii - E 32

Total do Fornecedor: R\$ 2.264,5000

37.278.673/0001-18 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
35	<u>Lâmpada vapor sódio alta pressão</u>	Unidade	50	R\$ 72,4500	R\$ 72,4300	R\$ 3.621,5000

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo / Versão: EMPALUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada vapor sódio alta pressão, potência nominal: 400 w, tipo base: e40, tipo bulbo: tubular, tensão nominal: 220 v, referência fabricante: sont400w-re (philips), intensidade luminosa: 48.000 lm, temperatura de cor: 1.950 k, índice de reprodução de cor - irc: 25, vida média: 24.000 h, normas técnicas: iso 9001 e 14001

Total do Fornecedor: R\$ 3.621,5000

40.009.586/0001-70 - ROCHA BR COMERCIO DE FERRAGENS E ENGENHARIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Assento vaso sanitário</u>	Unidade	100	R\$ 31,2000	R\$ 29,2000	R\$ 2.920,0000

Marca: ASTRA

Fabricante: ASTRA

Modelo / Versão: POLIPROPILENO/2021

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Assento vaso sanitário, material: polipropileno, cor: branca, características adicionais: oval, esmaltado, distância dos furos: 15cm

3	<u>Caixa Descarga</u>	Unidade	100	R\$ 40,8100	R\$ 33,2000	R\$ 3.320,0000
---	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ASTRA

Fabricante: ASTRA

Modelo / Versão: PLASTICO/2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa descarga, material: plástico, cor: branca, capacidade: 10 l, características adicionais: com boia de nível, acionamento cordão

15	<u>Sifão</u>	Unidade	50	R\$ 24,9700	R\$ 22,4000	R\$ 1.120,0000
----	--------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ASTRA

Fabricante: ASTRA

Modelo / Versão: POLIPROPILENO/2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sifão, material: polipropileno, cor: branca, tipo corpo: sanfonado , flexível, tipo haste: adaptável, diâmetro saída: 40 mm, diâmetro entrada: 1 1,4 pol, aplicação: tanque, pia, lavatório e bidê

16	<u>Torneira</u>	Unidade	50	R\$ 41,9700	R\$ 40,4000	R\$ 2.020,0000
----	-----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: FAME

Fabricante: FAME

Modelo / Versão: GIRATORIA/2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira, material corpo: metal cromado, tipo: giratória com alavanca, diâmetro: 1,2 pol, acabamento superficial: cromado, características adicionais: adaptador para mangueira, acionamento tipo volante, aplicação: jardim

19	<u>Tubo Hidráulico</u>	Unidade	10	R\$ 95,4000	R\$ 89,4500	R\$ 894,5000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: NORTPLAST

Fabricante: NORTPLAST

Modelo / Versão: PVC/2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo hidráulico, material: pvc, diâmetro: 50 mm, tipo: soldável, aplicação: tubulação de água, normas técnicas: abnt eb-892

21	<u>Válvula escoamento</u>	Unidade	25	R\$ 45,9200	R\$ 43,5000	R\$ 1.087,5000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: JAPI

Fabricante: JAPI

Modelo / Versão: AMERICANO/2022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Válvula escoamento, material: aço inoxidável, diâmetro: 3 1,2 pol, características adicionais: tipo americana

29	<u>Canaleta Moldura</u>	Unidade	100	R\$ 34,3400	R\$ 34,2000	R\$ 3.420,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: FAME

Fabricante: FAME

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canaleta moldura, material: pvc - cloreto de polivinila, seção: 50 x 35 mm, comprimento: 2 m, aplicação: passagem cabo, fio, características adicionais: com adesivo dupla face, cor: branca

47	<u>Areia</u>	Saco 25,00 KG	150	R\$ 28,1100	R\$ 28,0900	R\$ 4.213,5000
----	--------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ROCHA BR ENGENHARIA

Fabricante: ROCHA BR ENGENHARIA LTDA

Modelo / Versão: AREIA FINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Areia, tipo: lavada, granulometria: fina.

51	<u>Tijolo</u>	Milheiro	2	R\$ 857,5400	R\$ 857,5400	R\$ 1.715,0800
----	---------------	----------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: ROCHA BR ENGENHARIA

Fabricante: CEMOPAR

Modelo / Versão: 8 FUROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tijolo, material: cerâmica, tipo: furado, comprimento: 20 cm, largura: 20 cm, espessura: 10 cm, quantidade furos: 8 un, aplicação: construção civil

52	<u>Cantoneira</u>	Unidade	100	R\$ 38,2600	R\$ 38,0100	R\$ 3.801,0000
----	-------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: AVELINO

Fabricante: AVELINO

Modelo / Versão: PVC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cantoneira Material: Pvc , Altura: 2,5 MM, Espessura: 3 MM, Largura: 3,5 M

54	<u>Forro Teto</u>	Unidade	1000	R\$ 31,5300	R\$ 31,3000	R\$ 31.300,0000
Marca: PLASMEG						
Fabricante: PLASMEG						
Modelo / Versão: FRISADO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Forro teto, material: pvc, comprimento: 6.000 mm, largura: 250 mm, espessura: 8 mm, tipo: frisado, cor: branca						

71	<u>Tinta acrílica</u>	Lata 18,00 L	30	R\$ 278,4800	R\$ 275,5000	R\$ 8.265,0000
Marca: CITY COLOR						
Fabricante: CITY COLOR						
Modelo / Versão: PROTEÇÃO ANTIFUNGO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta acrílica, componentes: água, resina acrílica e pigmentos, aspecto físico: líquido viscoso, cor: branca, tipo acabamento: fosco, características adicionais: rendimento 500 m2,lata 18 lt proteção antifungo						

Total do Fornecedor: **R\$ 64.076,5800**

Valor Global da Ata: **R\$ 245.726,0300**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)